杭州西湖城市建设投资集团有限公司关于 杭州西湖城市建设投资集团有限公司 2023 年面向专业投资者 公开发行绿色企业债券(第一期)增加增信措施的公告

本公司全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

一、增信措施变更情况

- (一)增信涉及的债券名称、简称和代码
- 1、发行主体: 杭州西湖城市建设投资集团有限公司
- 2、债券名称: 杭州西湖城市建设投资集团有限公司 2023 年面向专业投资 者公开发行绿色企业债券(第一期)(以下简称"本期债券")
- 3、债券简称及代码: G23 西城 1/23 西湖城投绿色债 01(271059.SH/238037 2.IB)
 - 4、发行总额: 5.00 亿元
 - 5、债券期限:7年期
 - 6、上市日期: 2023年12月21日
 - (二) 变更前增信措施的具体内容及其执行情况

本期债券变更前无增信措施。

(三) 变更增信措施的原因

为进一步保障债券持有人利益,公司拟提请发行人股东杭州西湖投资集团 有限公司(以下简称"西湖投资")为本期债券提供全额无条件不可撤销连带 责任保证担保。

(四)发行人及增信主体相关决策的履行情况

经发行人董事会审议通过,提请发行人股东杭州西湖投资集团有限公司 (以下简称"西湖投资") 为本期债券提供全额无条件不可撤销连带责任保证 担保。

西湖投资就对本期债券提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保出具了 担保函,新增信措施在担保函签署之日起生效。

上述增信措施新增完成后,本期债券增信措施具体如下:

本期债券由西湖投资提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保。

二、增信协议主要内容

西湖投资出于真实意思表示,承诺对本期债券的到期兑付提供全额无条件 不可撤销连带责任保证担保。具体担保事宜如下:

- (一)被担保的债券种类、数额:杭州西湖城市建设投资集团有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行绿色企业债券(第一期),债券代码: 271059.SH/2380372.IB,债券简称: G23 西城 1/23 西湖城投绿色债 01,债券金额为 5 亿元人民币。
 - (二)债券的期限: 7年期。
- (三)担保方式: 担保人承担保证责任的方式为全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。
- (四)担保范围:保证人担保的范围包括本期债券本金、利息、违约金、 损害赔偿金和实现债权的费用(包括但不限于律师费、诉讼费、仲裁费、保全 费等)。
- (五)担保期限:担保人承担保证责任的期间为本期债券的存续期及债券 到期之日起壹年。债券持有人或经持有人会议授权的受托管理人在此期间内未 要求担保人承担保证责任的,担保人免除保证责任。
- (六)发行人、担保人、债券的受托管理人、债券持有人之间权利义务关系:保证人为发行人履行本期债券还本付息义务提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保,债券受托管理人作为债券持有人的代理人有权代表债券持有人行使债权人的权利。
- (七) 财务信息披露:本期债券有关主管部门、债券持有人及债券受托管理人有权对保证人的财务状况进行监督,并要求保证人定期提供会计报表等财务信息,保证人应当按照要求提供会计报表等财务信息。
- (八)债券的转让或出质:本期债券持有人将本期债券转让或出质给第三人的,无需告知并征得保证人的同意,保证人仍在原担保范围内继续承担保证

责任。

- (九)主债权的变更:经本期债券有关主管部门和债券持有人会议批准,本期债券利率、违约金、还款期限以及导致主债权金额增加或加重保证责任的其他变更事项,需征得保证人的书面同意。未征得保证人同意或保证人拒绝的,保证人仅按原担保函的内容承担保证责任。
- (十)加速到期:在本期债券存续期内,发行人发生募集说明书约定的违约情形且债券持有人会议作出加速清偿的决定,本期债券持有人或经持有人会议授权的受托管理人有权要求发行人提前兑付本期债券本息。若发行人未提前兑付债券本息的,债券持有人或经持有人会议授权的受托管理人有权要求保证人承担保证责任。

在本期债券存续期内,保证人发生合并、分立、停产停业、被吊销营业执照、解散、清算等足以影响债券持有人利益的重大事项时,且发行人未能提供新的足额担保并经债券持有人会议通过,本期债券持有人或经持有人会议授权的受托管理人有权要求发行人提前兑付本期债券本息。若发行人未提前兑付债券本息的,债券持有人或经持有人会议授权的受托管理人有权要求保证人承担保证责任。

(十一)担保函的生效:担保函自保证人法定代表人或授权代表签署并加 盖公章之日起生效。

三、新增的增信机构情况

(一)担保人基本信息

公司名称	杭州西湖投资集团有限公司
类型	有限责任公司(国有控股)
住所	浙江省杭州市西湖区浙大路 39 号 6 楼 601 室
法定代表人	汪国华
注册资本	156,000.00 万元人民币
实收资本	156,000.00 万元人民币
成立日期	1999-12-22
经营范围	服务:实业投资(以上项目除证券、期货,未经金融等监管部门批准,不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务); 其他无需报经审批的一切合法项目。
统一社会信用代码	91330106719586807J

(二)担保人主要财务数据和财务指标

2024年度/末,担保人西湖投资的主要财务数据和财务指标如下表所示:

项目	2024 年度/末
总资产 (亿元)	1,518.03
总负债 (亿元)	1,048.62
所有者权益 (亿元)	469.40
营业收入 (亿元)	43.25
净利润 (亿元)	-2.72
归属于母公司所有者的净利润(亿元)	-2.72
经营活动产生现金流量净额 (亿元)	-8.37
投资活动产生现金流量净额(亿元)	-125.36
筹资活动产生现金流量净额(亿元)	144.01
资产负债率(%)	69.08
流动比率(倍)	0.79
速动比率(倍)	0.59
总资产收益率(%)	-0.18

2024年末西湖投资总资产为 1,518.03 亿元,总负债为 1,048.62 亿元;所有者权益为 469.40 亿元。2024年度,西湖投资实现营业收入为 43.25 亿元;净利润为-2.72 亿元。截至 2024年末,西湖投资对外担保余额为 202.22 亿元。

(三)担保人资信情况

根据上海新世纪资信评估投资服务有限公司于 2024 年 9 月 27 日出具的评级报告综合评定,西湖投资最新主体评级为 AAA,评级展望为稳定。

(四) 其他影响担保人代偿能力的重要事项

截至本公告出具日,西湖投资不存在未结清不良类信贷记录,资信情况良好。

四、影响分析和应对措施

公司上述增加增信措施事项预计对公司的偿债能力和债券持有人权益保护不会造成重大不利影响。

特此公告。

(本页无正文,为《杭州西湖城市建设投资集团有限公司关于杭州西湖城市建设投资集团有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行绿色企业债券(第一期) 增加增信措施的公告》盖章页)

杭州西湖城市建设投资集团有限公司

25 年 6 月27 E